ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH QUẢNG NAM
--------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
----------------

	Số: 89/2004/QĐ-UB
	Tam Kỳ, ngày 11 tháng 12 năm 2004

QUYẾT ĐỊNH CỦA ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH QUẢNG NAM
VỀ BAN HÀNH MỘT SỐ NỘI DUNG ĐIỀU CHỈNH, BỔ SUNG QUY ĐỊNH VỀ PHÂN CẤP NGUỒN THU, NHIỆM VỤ CHI VÀ ĐỊNH MỨC PHÂN BỔ DỰ TOÁN CHI NGÂN SÁCH CÁC CẤP THUỘC NGÂN SÁCH ĐỊA PHƯƠNG.

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH QUẢNG NAM
Căn cứ Luật tổ chức HĐND & UBND ngày 26/11/2003;
Căn cứ Luật Ngân sách nhà nước số: 01/2002/QH11 ngày 16/12/2002;
Căn cứ Nghị định số: 60/2003/NĐ-CP ngày 06/6/2003 của Chính phủ quy định chi tiết và hướng dẫn thi hành Luật Ngân sách nhà nước;
Căn cứ Quyết định số: 194/2004/QĐ-TTg ngày 17/11/2004 của Thủ tướng Chính phủ về giao dự toán ngân sách nhà nước năm 2005;
Căn cứ Quyết định số: 124/2003/QĐ-UB ngày 04/12/2003 và Quyết định số: 48/2004/QĐ-UB ngày 02/7/2004 của Ủy ban nhân dân tỉnh Quảng Nam về việc ban hành và điều chỉnh Quy định về phân cấp nguồn thu, nhiệm vụ chi và định mức phân bổ dự toán chi ngân sách các cấp thuộc ngân sách địa phương;
Căn cứ Nghị quyết Hội đồng nhân dân tỉnh thông qua kế hoạch kinh tế - xã hội và dự toán thu, chi ngân sách năm 2005, tại kỳ họp lần thứ 4, HĐND tỉnh khóa VII (từ ngày 07 đến ngày 10/12/2004);
Theo đề nghị của Sở Tài chính tại Tờ trình số:          /TC-NS ngày     /12/2004,
QUYẾT ĐỊNH
Điều 1. Nay ban hành kèm theo quyết định này một số nội dung điều chỉnh, bổ sung Quy định về phân cấp nguồn thu, nhiệm vụ chi và định mức phân bổ dự toán chi ngân sách các cấp thuộc ngân sách địa phương đã ban hành kèm theo các Quyết định số: 124/2003/QĐ-UB ngày 04/12/2003 và Quyết định số: 48/2004/QĐ-UB ngày 02/7/2004 của UBND tỉnh Quảng Nam, như sau:

* Thời gian áp dụng kể từ niên độ ngân sách năm 2005 và thực hiện ổn định đến năm 2006.

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký; các nội dung khác tại các Quyết định số: 124/2003/QĐ-UB ngày 04/12/2003 và Quyết định số: 48/2004/QĐ-UB ngày 02/7/2004 của UBND tỉnh Quảng Nam không thuộc phạm vi điều chỉnh của quyết định này vẫn còn hiệu lực thi hành.

Điều 3. Ủy ban nhân dân các huyện - thị xã căn cứ quyết định này tổ chức thực hiện phân cấp nguồn thu, nhiệm vụ chi và phân bổ dự toán chi ngân sách giữa ngân sách cấp huyện - thị xã và ngân sách các xã, phường, thị trấn trực thuộc

Điều 4. Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc các Sở: Tài chính, Kế hoạch & Đầu tư, Cục trưởng Cục Thuế tỉnh, Cục trưởng Cục Hải quan Quảng Nam, Giám đốc Kho bạc nhà nước tỉnh, thủ trưởng các Sở, ban, ngành thuộc tỉnh, Chủ tịch UBND các huyện - thị xã và thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có liên quan chịu trách nhiệm thi hành quyết định này.

Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày 01/01/2005./.

Nơi nhận:
- Như điều 4.
- TT TU (B/C).
- TT.HĐND, UBND tỉnh.
- Các đại biểu HĐND tỉnh.
- CPVP UBND tỉnh.
- Lưu VT-KTTH-TH-VX-KTN.
	TM. ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH QUẢNG NAM
CHỦ TỊCH

Nguyễn Xuân Phúc